
Společné oznámení zúčastněných svazků o fúzi sloučením 

 

Svazky: Posázavský vodovod – dobrovolný svazek obcí, IČO: 141 17 223, se sídlem: 

Masarykovo náměstí 194, 254 01 Jílové u Prahy, zapsaný v rejstříku svazků obcí vedeném 

Krajským úřadem Středočeského kraje, a Společná voda d.s.o., IČO: 174 08 288, se sídlem: 

Černoleská 1600, 256 01 Benešov, zapsaný v rejstříku svazků obcí vedeném Krajským úřadem 

Středočeského kraje (dále společně jako „zúčastněné svazky“) tímto dle § 279 odst. 1 zákona 

č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jako „Občanský zákoník“) činí toto společné 

oznámení: 

 

Zúčastněné svazky prohlašují a potvrzují, že na základě jejich dohody a v souladu s příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku, probíhá proces fúze sloučením, v rámci kterého hodlají 

uzavřít smlouvu o fúzi sloučením, jejímž předmětem je fúze svazku Posázavský vodovod – 

dobrovolný svazek obcí, IČO: 141 17 223, se sídlem: Masarykovo náměstí 194, 254 01 Jílové 

u Prahy, sloučením se svazkem Společná voda d.s.o., IČO: 174 08 288, se sídlem: Černoleská 

1600, 256 01 Benešov. Při této fúzi dojde ke zrušení a zániku zanikajícího svazku - Posázavský 

vodovod – dobrovolný svazek obcí, IČO: 141 17 223, se sídlem: Masarykovo náměstí 194, 

254 01 Jílové u Prahy, bez likvidace s tím, že jmění tohoto svazku, včetně členství členů 

zanikajícího svazku (pokud jejich členství v nástupnickém svazku nevzniklo dříve nebo pokud 

své členství v nástupnickém svazku neodmítli), přechází na nástupnický svazek - Společná 

voda d.s.o., IČO: 174 08 288, se sídlem: Černoleská 1600, 256 01 Benešov, který v důsledku 

této fúze nezanikne a bude i nadále existovat. Rozhodným dnem fúze je dne 1. 7. 2025. 

 

Zúčastněné svazky dle § 280 Občanského zákoníku, upozorňují, že přihlásí-li věřitel 

zúčastněného svazku pohledávku do šesti měsíců ode dne, kdy se zápis fúze stal vůči němu 

účinným, má právo na dostatečnou jistotu, zhorší-li se dobytnost pohledávky. Prokáže-li věřitel, 

že se v důsledku fúze dobytnost pohledávky zhorší podstatným způsobem, má právo na 

dostatečnou jistotu ještě před zápisem fúze do veřejného rejstříku. 

 


